E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES-   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       /2024

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA”
AO SENHOR CARLOS BALBINO SERRANO.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo,

usando de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA“SENADOR MOACYR DALLA” AO
SENHOR CARLOS BALBINO SERRANO pelos relevantes serviços
prestados a sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,

                                     Em, 15 de outubro de 2024.

Sd Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
Vereador- autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES-   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

CARLOS BALBINO SERRANO

Capitão BALBINO nasceu dia 08 de novembro de 1985 na cidade de Mutum, Minas
Gerais. Morador da cidade de Colatina desde 2013 é casado e pai de dois filhos.
Ingressou na PMES em 28 de janeiro de 2010.

É formado em Bacharel em Ciências Militares e Defesa Social pela Academia de
Polícia Militar de Minas Gerais em 2012, fez Especialização em Segurança Pública
pela Academia de Polícia Militar do Espírito Santo.

Atuou com Comandante do Policiamento da Unidade (CPU, Chefe da Seção de
Trânsito, Chefe da Seção de Recursos Humanos, Comandante da Segunda
Companhia do Oitavo Batalhão (Baixo Guandu), Comandante da Primeira
Companhia do Oitavo Batalhão (Colatina e Marilândia), Chefe da Divisão
Operacional do CPO Serrano e Comandante da Força Tática do Oitavo Batalhão.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003300370038003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 21/10/2024 13:35

Checksum: 0782341236B44C3A468DC1A8F8540B3A9F0EB540C3A4824B8D2659F9F3C1ABAE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.